
 
 

Tarnogród, dnia 24.10.2022 r. 

Gmina Tarnogród 

ul. Kościuszki 5 

23-420 Tarnogród 

NIP 9181985983 

REGON 950369161 

 

Znak sprawy: RI.271.14.2022 

 

-do wszystkich Wykonawców- 

  

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 

„Udzielenie długoterminowego kredytu w wysokości 4 600 000,00 zł na 

sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów” 

 

A. Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), dalej ustawa Pzp, 

Zamawiający – Gmina Tarnogród ul. Kościuszki 5, 23-420 Tarnogród przekazuje 

treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej 

SWZ), 

wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 

Zestaw pytań z dnia 19 października 2022 r. 

 
Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, znak sprawy: 
RI.271.14.2022  
 
W związku z zamiarem przystąpienia do postępowania na udzielenie zamówienia 
publicznego pn. „Udzielenie długoterminowego kredytu w wysokości 4 600 000,00 zł 
na sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów” …………………. zwraca się z prośbą o 
udzielnie odpowiedzi na pytania/wyjaśnienie poniższych kwestii, udostepnienie 
następujących dokumentów 

 
1) potwierdzenie, że uruchomienie kredytu nastąpi w dowolnych, wskazanych 

przez Zamawiającego transzach z ostatecznym terminem wykorzystania w dniu: 
30.12.2022 r. (ostatni dzień roboczy miesiąca grudnia 2022r.). 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że uruchomienie kredytu nastąpi w dowolnych, wskazanych 
przez Zamawiającego  transzach z ostatecznym terminem wykorzystania w dniu: 
30.12.2022 r. (ostatni dzień roboczy miesiąca grudnia 2022 r.). 



 
 

2) potwierdzenie, że spłata pierwszej raty odsetkowej nastąpi w ostatnim roboczym 
dniu miesiąca, w którym nastąpi pierwsza wypłata środków z kredytu. 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że spłata pierwszej raty odsetkowej nastąpi w ostatnim roboczym 
dniu miesiąca, w którym nastąpi pierwsza wypłata środków z kredytu. 

3) potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza następujące umowne 
doprecyzowanie opisu stawki bazowej do wprowadzenia do umowy 
kredytowej:” stawka ustalana na okres 1 m-ca w wys. stawki WIBOR 1M z ostat. 
dnia roboczego m-ca i mająca zast. od 1-go dnia roboczego nast. m-ca” 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że dopuszczamy następujące umowne doprecyzowanie opisu 
stawki bazowej do wprowadzenia do umowy kredytowej:” stawka ustalana na 
okres 1 m-ca w wys. stawki WIBOR 1M z ostat. dnia roboczego m-ca  i mająca zast. 
od 1-go dnia roboczego  nast. m-ca”. 

4) potwierdzenie, że spłata ostatniej raty odsetkowej nastąpi razem z ostatnią ratą 
kapitałową tj. do dnia 29.12.2028r. (ostatni dzień roboczy grudnia 2028r.). 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że spłata ostatniej raty odsetkowej nastąpi razem z ostatnią ratą 
kapitałową tj. do dnia 29.12.2028r. (ostatni dzień roboczy grudnia 2028r.). 

5) potwierdzenie, że w Załączniku nr 3 do SWZ wskazane terminy spłaty (ostatni 
dzień kalendarzowy danego miesiąca) mają zastosowanie tylko do obliczenia 
ceny oferty, w umowie kredytowej będą wskazane zaś terminy spłaty rat 
kapitałowych w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca. 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że w Załączniku nr 3 do SWZ wskazane terminy spłaty (ostatni 
dzień kalendarzowy danego miesiąca) mają zastosowanie tylko do obliczenia 
ceny oferty, w umowie kredytowej będą wskazane zaś terminy spłaty rat 
kapitałowych w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca. 

6) potwierdzenie, że ewentualna zmiana harmonogramu spłaty kredytu polegająca 
na: przesunięciu terminu spłaty rat kapitałowych na później/wydłużeniu okresu 
kredytowania/zmiana wysokości rat kapitałowych będą wymagały aprobaty obu 
stron umowy. 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że ewentualna zmiana harmonogramu spłaty kredytu polegająca 
na: przesunięciu terminu spłaty rat kapitałowych na później/wydłużeniu okresu 
kredytowania/zmiana wysokości rat kapitałowych będą wymagały aprobaty obu 
stron umowy. 

7) potwierdzenie, że jedynym kosztem dopuszczonym przez Zamawiającego są 
koszty oprocentowania kredytu (brak innych opłat i prowizji bankowych). 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że jedynym kosztem dopuszczonym są koszty oprocentowania 
kredytu (brak innych opłat i prowizji bankowych). 

8) wskazanie przewidywanych przez Zamawiającego do wprowadzenia do umowy 
kredytowej sankcji za niedotrzymanie warunków umowy. 
Odpowiedź: 
Przewidziane przez Zamawiającego sankcje za niedotrzymanie warunków 
umowy zostaną wprowadzone do umowy kredytowej zgodnie z obowiązującymi 
w banku regulacjami. 



 
 

9) przesłanie, po ich sporządzeniu sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-
28S wg stanu na dzień 30.09.2022r. 
Odpowiedź: 
Informujemy, że sprawozdania Rb-27S, Rb-28S, Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N na dzień 
30.09.2022 r. po sporządzeniu zostaną opublikowane na stronach 
https://umtarnogrod.bip.lubelskie.pl/index.php?id=610 
https://umtarnogrod.bip.lubelskie.pl/index.php?id=612 

10)  wyjaśnienie przyczyn prognozowanego zmniejszenia dochodów bieżących w 
2023 w odniesieniu do ich poziomu z roku 2021 i 2022. 
Odpowiedź: 
Prognozowane dochody bieżące na poszczególne lata w Wieloletniej Prognozy 
Finansowej planowane są w sposób realistyczny i zgodny z wytycznymi 
Ministerstwa Finansów na każdy rok budżetowy. Dochody bieżące w roku 2021 
były wyższe ponieważ w głównej mierze jednostki samorządu terytorialnego 
realizowały zadanie Rządowy Program „Rodzina 500+” i w budżecie Gminy 
Tarnogród stanowił on kwotę 6.511.920,40 zł. Natomiast w roku 2022 dochody 
realizowanego programu planowane są w kwocie 2.691.999,30 zł w związku z 
przejęciem od 01.06.2022 r. tego zadania do realizacji przez Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych. 
Na dzień 01.01.2022 r. na rok 2023 prognozowane dochody bieżące są wyższe  
w stosunku do roku 2022 o 569.272,48 zł. Jednakże w trakcie roku 2022 
wysokość budżetu zmieniała się  w związku z realizacją nowych zadań. 

11) wyjaśnienie przyczyn prognozowanego rekordowego poziomu wydatków 

bieżących w roku 2022 (36,5 mln zł) i ich obniżenia począwszy od roku 2023. 

Odpowiedź: 

Na dzień 30.09.2022 r. prognozowane rekordowe wydatki bieżące wynikają  

z nakładanych zadań na jednostki samorządu terytorialnego w związku z 

sytuacją geopolityczną.  

Pierwszą przyczyną jest trwająca wojna w Ukrainie. Przybywający do Polski 

uchodźcy z Ukrainy i związane z tym zarówno dochody jak i wydatki 

zaplanowane na ten cel na dzień 30.09.2022 r. to kwota 2.402.416,31 zł.  

Drugą główną przyczyną wzrostu wydatków bieżących są zaplanowane w 

budżecie nowe dodatki dla mieszkańców gmin tj. dodatek węglowy w wysokości 

4.000.000,00 zł oraz dodatek osłonowy w wysokości 730.544,00 zł. 

Wzrost wydatków bieżących wynika również z realizacji takich zadań jak: zwrot 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej, stypendia szkolne, itp.  

Dodatkowo nadmienić należy, że zostały zaplanowane wyższe wydatki na 

obsługę długu w związku z sytuacją na rynku finansowym. 

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 

częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

............................................................ 

(podpis kierownika zamawiającego 

lub osoby upoważnionej) 

https://umtarnogrod.bip.lubelskie.pl/index.php?id=610
https://umtarnogrod.bip.lubelskie.pl/index.php?id=612

		2022-10-24T08:22:26+0200




